
Cuenta Concepto Ayuda a Subsidio
Sector (económico 

o social)
Beneficiario CURP RFC Monto Pagado

5.2.4.1.2
AYUDA PARA GASTOS POR SERVICIOS DE 

TRASLADO DE PERSONAS
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $65,399.00

5.2.4.1.3 AYUDAS EN MATERIA DE SALUD X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $531,948.77

5.2.4.1.5 AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $590,267.55

5.2.4.1.6 AYUDAS EN MATERIA DE ALIMENTACIÓN X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $10,300.00

5.2.4.1.7
AYUDAS EN MATERIA DE FORMACIÓN 

EDUCATIVA Y CULTURAL
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $398,895.01

5.2.4.1.8 
AYUDA EN MATERIA DE DESARROLLO 

TERRITORIAL Y URBANO
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $35,700.00

5.2.4.1.9  OTRAS AYUDAS X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $1,746,465.29

5.2.4.3.3.1
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE 

ENSEÑANZA
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $337,774.00

5.2.4.3.5.2
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 

DEPORTIVAS SIN FINES DE LUCRO
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $0.00

5.2.4.4.2
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES 

NATURALES Y OTROS SINIESTROS
X SOCIAL XXXX XXXX XXXX $0.00

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA, PUEBLA

Montos pagados por ayudas y subsidios

Periodo (Trimestre 4° del año 2022)



No. Fecha Nombre Localidad Concepto Monto

1 03/10/2022 HILARIO TEPETZINTAN LOMA TATOXCAC EFECTIVO Y DESPENSA 1,500.00

2 03/10/2022 FEDERICO ELIAS PARRA XALACAPAN EFECTIVO Y DESPENSA 1,500.00

3 03/10/2022 JUANA ROMERO DIAZ TECUALA EFECTIVO 440.00

5 04/10/2022 MARGARITA MORA VAZQUEZ ZACAPOAXTLA MEDICAMENTOS 500.00

6 04/10/2022 CELESTINO GONZALEZ HERNANDEZ COMALTEPEC COLLARES 500.00

7 04/10/2022 FRANCISCO ESTEBAN IGNACIO ZACAPOAXTLA ACTA 190.00

8 04/10/2022 AIDE BRAVO GUERRERO COMALTEPEC GASTOS DE HOGAR 1,500.00

9 04/10/2022 GUADALUPE MOLINA TORRES COMALTEPEC ALIMENTOS 1,500.00

12 05/10/2022 FAUSTA BAUTISTA SANDOVAL LA LIBERTAD ALIMENTOS 500.00

13 05/10/2022 PABLO RAMOS RIVERA AHUACATLAN MASCARAS CHINELOS 3,840.00

16 06/10/2022 TEOFILA PARRA BONILLA LA LIBERTAD GASTOS DEL HOGAR 500.00

17 06/10/2022 SANTIAGO TALQUEXPAN XOCHIATENO EL PROGRESO FINADO 2,800.00

18 06/10/2022 FILIBERTO PERALTA FLORES AHUACATLAN FAENA 1,500.00

22 06/10/2022 NICOLASA GAZPAR PERDOMO N/A DESPENSA 1,200.00

23 07/10/2022 GUADALUPE SALAZAR VILLA XALACAPAN CANASTA BASICA 1,700.00

24 07/10/2022 CONSUELO VALERIO MORALES XALACAPAN SUFRAGAR GASTOS DEL HOGAR1,700.00

25 09/10/2022 ROSARIO RAMIRO MORENO XALACAPAN DESPENSA 500.00

26 10/10/2022 EFREN RODRIGUEZ FUENTES LA LIBERTAD CANASTA BASICA 1,500.00

28 10/10/2022 GLORIA DAMIAN FLORES N/A TRASLADO 480.00

29 10/10/2022 CARMELO BAEZ LORENZO N/A ALIMENTOS 1,600.00

32 11/10/2022 FILIBERTO PERALTA FLORES AHUACATLAN CELEBRACION DEL 82 ANIVERSARIO3,000.00

33 11/10/2022 JUAN CONTRERAS GUERRERO AHUACATLAN FINADO 1,800.00

34 11/10/2022 OBDULIA CRUZ PEREZ N/A DESPENSAS 2,500.00

35 11/10/2022 FIDENCIA OLAYA JUAREZ JILOTEPEC COMIDA 1,600.00

36 12/10/2022 CLAUDIO MARTINEZ MORA EL MOLINO FINADO 1,800.00

37 12/10/2022 AMELIA AMEL MOLINA CUACUILCO VIVIENDA 1,000.00

38 12/10/2022 SURIYILBER BONILLA DE LA CRUZ LA LIBERTAD ENTRENAMIENTO 4,500.00

40 12/10/2022 LUCIA IVETTE FERNANDEZ MARTINEZ ZACAPOAXTLA INSCRIPCION 1,200.00

41 12/10/2022 ANGEL GUZMAN RODRIGUEZ ZACAPOAXTLA SOLVENTAR GASTOS DEL HOGAR1,400.00

42 12/10/2022 LUCIA CARCAMO XOCHIATENO AHUACATLAN COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS5,000.00

45 12/10/2022 IVONNE BASTIDA CRUZ N/A ALIMENTOS 2,000.00

47 13/10/2022 FERNANDO RIVERA CORTEZ LOS CRISTALES OFRENDA VIDEOCLIP 2,000.00

49 14/10/2022 FIDELIA PARRA LARA ATACPAN FINADO 2,500.00

50 14/10/2022 SAMUEL LOPEZ BARRIENTOS FRANCISCO I MADEROALIMENTOS DE TRASLADO 2,000.00

56 14/10/2022 ANDONY EMMANUEL AVILA CEBADA ZACAPOAXTLA MUSICA SAXOFON 2,500.00

57 14/10/2022 ANDREA PAOLA HERRERA ZARAGOZA ZACAPOAXTLA TALLER IGUALDAD DE GENERO 1,500.00

60 17/10/2022 JESUS REYES FELIX TATOXCAC TRASLADO A LA CIUDAD DE PUEBLA2,100.00

62 17/10/2022 VICTOR TIRADO APARICIO ZACAPOAXTLA TRASLADO A LA CIUDAD DE PUEBLA1,750.00

63 18/10/2022 FLORENCIO LOMAS JAIMEZ EL MOLINO FINADO 2,000.00

64 18/10/2022 SALOME ALVAREZ SANTOS NEXTICAPAN COMIDA 1,600.00

67 18/10/2022 GEMMA ARELLANO LOBATO ZACAPEXPAN ESTUDIOS MEDICOS 900.00

68 18/10/2022 CLEMENCIA BONILLA MOLINA LAS LOMAS FINADO 1,300.00

69 18/10/2022 HERIBERTO TAMANIS DAMIAN TATOXCAC PREMIACION CARNAVALES 2,000.00

REPORTE DE AYUDAS SOCIALES

TESORERIA 

2021-2024

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA



70 18/10/2022 LEOBARDO AVILA BONILLA ZACAPOAXTLA PREMIACION EVENTOS DEPORTIVOS1,500.00

74 19/10/2022 SILVIA TAPIA JACOBO TATOXCAC CANASTA BASICA 1,000.00

75 19/10/2022 JOSE ANDRES GARCIA BAZAN ZACAPOAXTLA EVENTO TURISTICO 2,500.00

77 19/10/2022 MARIA DEL ROSARIO SOTO MARIN N/A ALIMENTOS 5,000.00

79 20/10/2002 LEONEL ORTIZ SACARIAS LA LIBERTAD FINADO 1,500.00

80 20/10/2002 OTILIA BAZAN SOTO ZACAPOAXTLA MEDICAMENTOS 900.00

83 20/10/2002 ANGEL CANTERO VAZQUEZ NEXPANATENO FINADO 1,800.00

84 20/10/2002 NATIVIDAD LOPEZ RAMIREZ LAS LOMAS FINADO 2,000.00

87 21/10/2022 UBANGUI CHARY GARCIA CRUZ AYOCO SUFRAGAR GASTOS 1,000.00

88 21/10/2022 MARIA DE LOS ANGELES YESSMINA SALGADO REYESZACAPOAXTLA GASTOS DEL HOGAR 1,000.00

96 24/10/2022 FLORENCIO CASTILLO SANTOS N/A BOMBEO DE AGUA 1,275.00

99 25/10/2022 DOLORES MARIN BAUTISTA N/A OFRENDA DEL KIOSCO 1,500.00

100 25/10/2022 ARIADNE HERNANDEZ RODRIGUEZ N/A CONFERENCIA 3,000.00

105 26/10/2022 TRINIDAD AYOHUAL DAMIAN TATOXCAC DANZA CARNAVALES 1,500.00

107 27/10/2022 NICOLAS VERGARA MORA COMALTEPEC LUZ ELECTRICA 3,000.00

108 27/10/2022 FRANCISCO RODRIGUEZ VAZQUEZ ZACAPOAXTLA FINADO 1,100.00

109 27/10/2022 BEATRIZ CORTES SALVADOR JILOTEPEC ALIMENTOS 1,200.00

110 27/10/2022 GUILLERMO VAZQUEZ REYES JILOTEPEC SUFRAGAR GASTOS DEL HOGAR1,500.00

111 27/10/2022 ISAIAS ORTIGOZA MORA TATOXCAC ALIMENTOS 500.00

120 31/10/2022 ANA PATRICIA GARCIA EVANGELIO ZACAPEXPAN FINADO 2,000.00

121 31/10/2022 IGNACIO ANGELES SANTIAGO XILITA FINADO 500.00

122 31/10/2022 FRANCISCO DIAZ CANO ZACAPOAXTLA ADQUISICION DE OXIGENO 580.00

123 31/10/2022 FRANCISCO DIAZ CANO ZACAPOAXTLA ADQUISICION DE OXIGENO 590.00

124 31/10/2022 CARMELO BAEZ LORENZO N/A ALIMENTOS 1,600.00

125 31/10/2022 ARACELI CAROLINA SANTOS VALERIO XALACAPAN CONCURSO DE DISFRACES 7,000.00

126 03/11/2022 LUIS DE FELIPE SABINO TEXOCOYOHUAC GASTOS DEL HOGAR 1,000.00

127 03/11/2022 JOSE LUIS GUERRERO TIRADO ZACAPOAXTLA FINADO 1,300.00

128 03/11/2022 JUAN CERVANTES CLEMENTE GONZALO BAUTISTATERCERA EDAD 2,000.00

129 03/11/2022 PABLO RAMOS RIVERA AHUACATLAN ELECCION DE REINA 1,500.00

132 03/11/2022 PABLO LANDERO ALONSO INSURGENTES RECIBO DE LUZ 1,570.00

133 04/11/2022 RODRIGO GARCIA TEOTAN AHUACATLAN FINADO 1,500.00

134 04/11/2022 ADELAIDA HERNANDEZ LOPEZ ZACAPOAXTLA TRASLADO DE ESTUDIANTES 3,000.00

135 04/11/2022 FERNANDO ARELLANO GUTIERREZ JILOTEPEC INSUMOS DE CANASTA BASICA 1,500.00

136 04/11/2022 EFREN CORTEZ GUTIEEREZ JILOTEPEC GASTOS DEL HOGAR 1,000.00

137 04/11/2022 ADELAIDA HERNANDEZ LOPEZ ZACAPOAXTLA TRASLADO DE ESTUDIANTES 3,000.00

138 04/11/2022 ROSA ESTHER MARTINEZ ROMANO N/A GASTOS MEDICOS 2,000.00

139 04/11/2022 LINDA ARELI CABRERA GALVAN N/A COMIDA ESCUELA CUAUTEMOC2,000.00

140 04/11/2022 ADOLFO SILVA PEREZ ZACAPOAXTLA LONCH HOSPITAL INTEGRAL ZACAPOAXTLA1,100.00

141 04/11/2022 JUANA HERNANDEZ QUIRINO NEXTICAPAN FINADO 4,000.00

142 04/11/2022 ALEJANDRINO AGUILAR MENDEZ LA LIBERTAD FINADO 1,800.00

144 04/11/2022 JOSE ANTONIO ACA CRUZ ECATEPEC PAGO DE VISORIAS ENTRENADOR1,500.00

148 07/11/2022 PEDRO ALBERTO MORENO HERNANDEZEL PORVENIR ALIMENTOS 750.00

149 07/11/2022 VICTORIANO RAMIREZ HERNANDEZ TEACALCO ALIMENTOS 750.00

150 07/11/2022 VICTOR DANIEL GONZALEZ SALAZAR ZACAPOAXTLA ALIMENTOS 250.00

151 07/11/2022 JUAN CARLOS MAR LOPEZ ZACAPOAXTLA ALIMENTOS 250.00

152 07/11/2022 MAURICIO VALENTIN VAZQUEZ ZACAPOAXTLA ALIMENTOS 250.00

154 07/11/2022 MODESTA XILITA INES XILITA BASTON Y DESPENSA 1,000.00

155 08/11/2022 IGNACIO PEREZ TORRES COMALTEPEC GASTOS DEL HOGAR 1,500.00

156 08/11/2022 NATALIA ITURBIDE RAMOS AHUACATLAN MEDICAMENTOS 500.00

157 08/11/2022 LUIS VILLA RAMIRO ZACAPOAXTLA RECIBO DE LUZ 2,000.00



158 08/11/2022 CARLOS DANIEL GONZALEZ SOTO XALACAPAN DESFILE DE AUTOS 3,000.00

160 08/11/2022 KARINA ARRIAGA REYES N/A REFRIGERIOS 350.00

167 09/11/2022 TERESA SALAZAR PUENTE FRANCISCO I MADEROCASTILLO PIROTECNICO 2,000.00

168 10/11/2022 EUFEMIA OLIVAREZ ALDAMA LAS LOMAS FRUTAS Y VERDURAS 400.00

172 12/11/2022 MIGUEL ANGEL SANCHEZ LERA NEXPANATENO FINADO 1,500.00

173 14/11/2022 ARMANDO MIRANDA VAZQUEZ ZACAPEXPAN FINADO 1,300.00

174 14/11/2022 TERESA DE JESUS LOPEZ FLORES XALACAPAN MEDICAMENTOS 1,000.00

175 14/11/2022 ALEJANDRA HERNANDEZ MORALES LA LIBERTAD TRASLADO A PUEBLA 849.00

181 15/11/2022 MARIA JUDITH ROJAS CAMPOS ZACAPEXPAN ALIMENTOS 400.00

183 15/11/2022 PEDRO PUENTE MARCIAL N/A FINADO 1,300.00

185 16/11/2022 ELVIA SOSA APARICIO ZACAPEXPAN TRATAMIENTO DE LA VISTA 1,000.00

186 16/11/2022 GABINO BERNARDINO SAYAGO XILITA FINADO 1,000.00

188 16/11/2022 MARTHA PATRICIA MENDEZ VENANCIOCINCO DE MAYO CONDONACION DE ACTAS 380.00

189 16/11/2022 ANGELA HIDALGO AGUILAR LA LIBERTAD COMPRA DE MEDICAMENTOS 2,729.00

191 17/11/2022 SILVINA CASTAÑEDA HERNANDEZ SAN JUAN TAHITIC CANASTA BASICA 1,000.00

192 17/11/2022 ROCIO TAMANIZ CRUZ XALACAPAN CANASTA BASICA 500.00

196 18/11/2022 MARGARITA MORA VAZQUEZ ZACAPOAXTLA MEDICAMENTOS 500.00

197 18/11/2022 JESUS PAREDES CORRALES TATOXCAC FINADO 1,300.00

203 23/11/2022 NANCY RAMIREZ ORTIGOZA TATOXCAC TRASLADO DE HOSPITAL 2,500.00

204 23/11/2022 JOSE LUIS SANTOS ZAMITIZ XALTICPAC FINADO 1,300.00

206 24/11/2022 REGINA GALINDO APARICIO LA LIBERTAD GASTOS DE ALIMENTACION 500.00

207 24/11/2022 FRANCISCO DIAZ CANO ZACAPOAXTLA OXIGENO 1,693.60

208 24/11/2022 ROBERTO TALZINTA DAMIAN TATOXCAC PEREGRINACION 6,000.00

209 24/11/2022 FLORENCIO CASTILLO SANTOS ATACPAN RECIBO DE LUZ 1,331.00

212 24/11/2022 HILARIO HERNANDEZ LERDO LA LIBERTAD UNIFORMES COMALTEPEC 4,000.00

213 25/11/2022 RUFINA LUCIA CAMPO TERRERO N/A PAGO DE 2 TORITOS PARA EL COMITÉ DE TEPOXAC2,200.00

215 25/11/2022 ESTELA ANGELES INES XALACAPAN PARA RAFIA 600.00

218 25/11/2022 ADAN BERRIOZABAL ESTEBAN ZACAPOAXTLA TRASLADO EQUIPO DE BASQUETBOL2,500.00

219 25/11/2022 ROSALVA HERNANDEZ ROMANO AYOCO PEREGRINACION DE AYOCO 1,000.00

224 28/11/2022 EMILIO CARCAMO ORTIGOZA EL PROGRESO FINADO 1,300.00

229 29/11/2022 YAZMIN EVELYN NEXTICAPAN PERALTAN/A SONDA PARA SECRECIONES 1,000.00

234 30/11/2022 SUSANA CERON ALVARADO COMALTEPEC PAGO DE ESTUDIOS MEDICOS 1,500.00

239 01/12/2022 EFRAIN PEÑA CARCAMO SAN JUAN TAHITIC FINADO 1,300.00

244 02/12/2022 MAURICIO VALENTIN VAZQUEZ ZACAPOAXTLA FORTALECIMIENTO AL CAMPO POBLANO800.00

245 02/12/2022 ELI JAVIER CARDENAS GARCIA ZACAPOAXTLA FORTALECIMIENTO AL CAMPO POBLANO800.00

246 02/12/2022 JUANA GUERRERO CAMPO ZACAPOAXTLA FORTALECIMIENTO AL CAMPO POBLANO800.00

248 05/12/2022 JUVENCIO LOPEZ ACOSTA AHUACATLAN ANIVERSARIO DE LA VIRGEN DE GUADALUPE3,000.00

249 05/12/2022 ROMUALDO MOLINA TACUEPIAN TATZECUALA ANTORCHA DE TATZECUALA 2,000.00

252 07/12/2022 MARIA CRISTINA MOLINA CAMPO COMALTEPEC COMPRA DE LIBROS 1,000.00

253 07/12/2022 PRECILIANA MOLINA GUERRERO COLOS CAPILLA DE LA VIRGEN DE GUADALUPE1,500.00

254 07/12/2022 ALEJANDRA SILVERIO TEPIZILA SAN CARLOS QUIMIOTERAPIAS Y CONSULTA 1,000.00

257 08/12/2022 ANDREA PAOLA HERRERA ZARAGOZA ZACAPEXPAN TALLER DE EQUIDAD DE GENERO1,500.00

262 09/12/2022 JOSE GUADALUPE MEDINA VERGARA LA CORTADURA CHICO EXTRAVIADO 1,000.00

263 09/12/2022 ADRIAN CARCAMO GONZALO BAUTISTACORONAS 1,641.40

271 14/12/2022 CELIA LOMA TETA TATOXCAC JUGUETES PARA CAIC 5,000.00

280 16/12/2022 DELFINO MONTESINOS APARICIO N/A EVENTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS3,000.00

281 16/12/2022 POMPOSO LUCAS ALCANTARA N/A FINADO 1,600.00

284 16/12/2022 CLAUDIA LARISSA VILLARUEL PRECIADOLOS CRISTALES COMPRA DE LIBROS 2,700.00

286 19/12/2022 FLORINDA LOBATO MORA XALTICPAC APOYO PARA GASTOS MEDICOS 900.00

287 19/12/2022 HECTOR ALFREDO ARELLANO LOPEZ EL PROGRESO AUXILIARES DE LA COMUNIDAD1,500.00



288 19/12/2022 NIEVES JOCELIN RAMIRO ATOTOZINTLE ZACAPEXPAN COMIDA 1,800.00

289 19/12/2022 NIEVES JOCELIN RAMIRO ATOTOZINTLE ZACAPEXPAN COMIDA 3,600.00

290 19/12/2022 DOLORES MARIN BAUTISTA ZACAPOAXTLA CAFÉ 300.00

294 22/12/2022 MARGARITA MORA VAZQUEZ ZACAPOAXTLA MEDICAMENTOS 1,000.00

295 22/12/2022 SILVESTRE FUENTES AGUILAR LA LIBERTAD FINADO 1,800.00

299 23/12/2022 OTILIA BAZAN SOTO ZACAPOAXTLA COMPRA DE MEDICAMENTOS 900.00

301 26/12/2022 FLORENCIO CASTILLO SANTOS ATACPAN PAGO DE LUZ 1,174.00

302 26/12/2022 EFREN CORTEZ CASTAÑEDA JILOTEPEC GASTOS MEDICOS 3,000.00

303 26/12/2022 ARMANDO MORENO XILITA XILITA REFRIGERIOS 3,000.00

304 26/12/2022 RICARDO VAZQUEZ LECHERO LAS LOMAS REFRIGERIOS 2,500.00

305 26/12/2022 EPIFANIA RAMIRO APARICIO XALACAPAN AUINALDOS PARA POSADA 1,500.00

307 27/12/2022 FABIOLA JUAREZ RODRIGUEZ ZACAPOAXTLA LICUADORAS Y PLANCHAS 2,542.00

308 27/12/2022 JOSE MIGUEL ALBERTO ACUAPAN ALVARADON/A POSADA DE ATACPAN 6,000.00

310 28/12/2022 ISAAC ORTIGOZA ZENO N/A COMPRA DE AGUINALDOS PARA POSADA4,736.50

311 28/12/2022 ROGELIA VENTURA NEGRETE N/A ENTREGA DE JUGUETES PARA POSADA1,500.00


